О некоторых вопросах передачи республиканского имущества

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2020 года № 902
      В соответствии с  статьи 114 Закона Республики Казахстан от 1 марта пунктом 1
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать в оплату размещаемых акций акционерного общества "Фонд
национального благосостояния "Самрук-Казына" (далее – Фонд) республиканское
имущество согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан и Комитету транспорта Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан совместно с Фондом (по
согласованию) принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 29 декабря 2020 года № 902

Перечень республиканского имущества, передаваемого в оплату размещаемых
акций акционерного общества "Фонд национального благосостояния "
Самрук-Қазына"

1 2 3 4 5

№ п
/п

Н а и м е н о в а н и е
имущества

Местонахождение

Единица
измерения

Величина (
количество
)

1. Железнодорожный переезд, здание туалета

Кызылординская
область, станция
Шиели 2950 км
ПК 8+24 метра

м² 31,1 ; 1,5

2. Железнодорожное примыкание № 26 разъезд, включающий
:

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

2.2 Светофоры № 1, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 2, 20,
21, 22, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 22

2.3 Парковая громкоговорящая связь
Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

единиц 1

2.4
Комплектная трансформаторная подстанция КТП 1, КТП 2,
К Т П  3

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 3

2.5 Прожекторные мачты № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№  2 6

штук 8

2.6 Питающие и отходящие линии электропередачи ЛЭП

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

км 3,7

2.7 Шкаф силовой

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

м² 0,4

2.8 Здание поста электрической централизации

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

м² 183,6

2.9 Административно-бытовые здание

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

м² 160,7

2.10 П а с с а ж и р с к а я  п л а т ф о р м а

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

м² 160,38

2.11 Сарай для угля и шлака

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

м² 47,1

2.12 Насосная станция с системой водоснабжения

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

м² 17,85

2.13 Резервуары

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 2

2.14
Уборная на одно очко, септики и вспомогательные
сооружения

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

м² 2,7

2.15 Приемоотправочные пути № 4, № 5 Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 2

2.16 Удлинение приемоотправочных путей № 2, № 3

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 2

2.17 Соединительный путь от стрелки № 15, через стрелки № 7,
№21 до изостыка сигнальной точки М5

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 1

2.18 Предохранительный тупик от стрелки № 21 до упора

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 1

2.19 Вытяжной путь от стрелки № 11, через стрелки № 3, № 25

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 1

2.20 Соединительный путь от стрелки № 15 через стрелки № 7,
№ 21 до изостыка сигнальной точки М15

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 1

2.21 Соединительный путь от стрелки № 25 через стрелку № 23
до изостыка сигнальной точки М17

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 1

2.22 Предохранительный тупик от стрелки № 23 до упора

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 1

2.23 Съезды № 5/7, № 1/3

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 2

2.24 Стрелочные переводы № 1, № 11, № 15, № 17,№ 19, № 2, №
21, № 23, № 25, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8

Кызылординская
область, село
Кейден, разъезд
№ 26

штук 15

3.

Железнодорожный путь № 801 (от предельного столбика
стрелочного перевода № 40 через глухое пересечение ГП №
9, стрелочный перевод № 154, сбрасывающий остряк СО №
156, глухие пересечения ГП № 11, № 12, сбрасывающий
остряк СО № 158 до изостыка светофора М-158)

Алматинская
область, станция
Достык

метр 684,75

4.
Железнодорожный путь № 804 (от предельного столбика
стрелочного перевода № 517 через сбрасывающий остряк
СО № 519 до изостыка светофора М-539)

Алматинская
область, станция
Достык

метр 187,76

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан